
RM-111-113-13 

U C H WA Ł A  N R  1 1 3 / 2 0 1 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 28 czerwca 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Rządowego programu wspierania w latach 2009–2014 

organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania 

i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych 

I stopnia – „Radosna szkoła” 

Na podstawie art. 90u ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 112/2009 Rady Ministrów z dnia 7 lipca 2009 r. 

w sprawie Rządowego programu wspierania w latach 2009–2014 organów prowadzących 

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół 

podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła”, 

zmienionej uchwałami nr 216/2009 z dnia 10 grudnia 2009 r. oraz nr 153/2010 z dnia 4 

października 2010 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części I. „WSTĘP”: 

a) akapit drugi, trzeci i czwarty otrzymują brzmienie: 

„Celem Rządowego programu wspierania w latach 2009–2014 organów 

prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki 

w klasach I–III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych 

I stopnia – „Radosna szkoła”, zwanego dalej „programem rządowym”, jest pomoc 

finansowa udzielana organom prowadzącym szkoły podstawowe 

i ogólnokształcące szkoły muzyczne I stopnia w tworzeniu warunków do 

realizowania nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkół 

                                                 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 

i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, 

z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 

poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 

poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 

Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 

poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87. 



– 2 – 

podstawowych, określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, 

poz. 17) zastąpionego rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 

oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. poz. 977). 

Podstawa programowa kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych wprowadziła 

adresowane do nauczycieli wymagania dotyczące indywidualizacji metod 

nauczania. 

Celem programu rządowego jest również pomoc organom prowadzącym 

w przygotowaniu szkół do rozpoczynania spełniania obowiązku szkolnego przez 

dzieci sześcioletnie, zgodnie z ustawą z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458 

i Nr 219, poz. 1705, z 2011 r. Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 176). 

Od dnia 1 września 2009 r. dzieci rozpoczynające naukę w klasie pierwszej szkoły 

podstawowej i ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia realizują nową 

podstawę programową kształcenia ogólnego. Bardzo istotne jest, aby możliwie 

łagodnie wprowadzić dzieci, zwłaszcza sześcioletnie, w naukę szkolną, 

uwzględniającą również wychowanie fizyczne i edukację zdrowotną.”, 

b) uchyla się akapit ósmy; 

2) w części V. „BENEFICJENCI PROGRAMU” akapit drugi otrzymuje brzmienie: 

„Beneficjentami końcowymi programu rządowego są uczniowie klas I–III publicznych 

i niepublicznych szkół podstawowych, w tym szkół filialnych, i ogólnokształcących 

szkół muzycznych I stopnia, w szczególności uczniowie rozpoczynający w latach  

2009–2014 naukę w klasach pierwszych tych szkół.”; 

3) w części VI. „ZAŁOŻENIA PROGRAMU RZĄDOWEGO” akapit dziesiąty otrzymuje 

brzmienie: 

„W zależności od liczby uczniów klas I–III szkół podstawowych, w tym szkół 

filialnych, lub ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia (według danych na dzień 

30 września roku poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego), zakłada się 

przekazanie organom prowadzącym wsparcia finansowego na utworzenie lub 

modernizację dwóch rodzajów szkolnych placów zabaw (powierzchnia szkolnych 

placów zabaw została określona orientacyjnie): 



– 3 – 

1) małego placu zabaw o powierzchni około 240 m
2
 w szkołach, do których 

uczęszcza do 69 uczniów, oraz 

2) dużego placu zabaw o powierzchni około 500 m
2
 w szkołach, do których uczęszcza 

70 uczniów i więcej.”; 

4) część VII. „KOSZTY REALIZACJI PROGRAMU RZĄDOWEGO” otrzymuje 

brzmienie: 

„VII. KOSZTY REALIZACJI PROGRAMU RZĄDOWEGO 

Przewidywany koszt realizacji programu rządowego w latach 2009–2014 wynosi  

1 594 mln zł, w tym 856 mln zł ma pochodzić z budżetu państwa.”; 

5) część IX. „FINANSOWANIE PROGRAMU RZĄDOWEGO” otrzymuje brzmienie: 

„IX. FINANSOWANIE PROGRAMU RZĄDOWEGO 

Koszt całego programu wynosi 1 594 mln zł, z czego 856 mln zł pochodzić będzie 

z budżetu państwa, a 738 mln zł stanowić będzie własny wkład finansowy organów 

prowadzących szkoły, przy czym organy prowadzące szkoły są obowiązane zapewnić 

wkład finansowy w wysokości co najmniej 50% kosztów utworzenia lub modernizacji 

szkolnego placu zabaw. Kalkulacja kosztów programu rządowego jest opracowana 

w ten sposób, aby było możliwe przekazanie w okresie realizacji programu rządowego 

wsparcia finansowego na pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw w szkołach oraz na 

utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw wszystkim organom 

prowadzącym szkoły, które chcą wziąć udział w programie. 

Wysokość środków budżetu państwa w poszczególnych latach kształtuje się 

następująco: w 2009 r. – 40 mln zł; w 2010 r. – 150 mln zł; w 2011 r. – 150 mln zł; 

w 2012 r. – 200 mln zł; w 2013 r. – 100 mln zł; w 2014 r. – 216 mln zł. 

Środki budżetu państwa w 2013 r. zaplanowano w rezerwie celowej nr 44 – 

Dofinansowanie zadań wynikających z obniżenia wieku szkolnego – środki na realizację 

programu „Radosna szkoła”, będącej w dyspozycji ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania. Środki na realizację programu rządowego w 2014 r. zostaną 

wyodrębnione w odpowiedniej rezerwie celowej budżetu państwa. 

Kalkulacja wysokości środków finansowych dla poszczególnych województw w latach 

2009–2012 była dokonywana na podstawie liczby uczniów w klasach I–III 

w poszczególnych szkołach według danych na dzień 30 września 2008 r. Wysokość 

środków dla szkół, które powstały po dniu 30 września 2008 r., w latach 2009–2012 

była określana na podstawie liczby uczniów klas I–III według danych na dzień 



– 4 – 

30 września w pierwszym roku funkcjonowania szkoły. Od 2013 r. kalkulacja 

wysokości środków finansowych dla poszczególnych województw będzie dokonywana 

na podstawie liczby uczniów w klasach I–III według danych na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego. 

Organy prowadzące szkoły, ubiegające się o wsparcie finansowe w ramach programu 

rządowego, są obowiązane zapewnić wkład własny przeznaczony na realizację 

programu. Za wkład własny uważa się wkład finansowy lub wkład rzeczowy, przy czym 

w celu uzyskania wsparcia finansowego na utworzenie lub modernizację albo zwrot 

kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnego placu zabaw, wkład finansowy organu 

prowadzącego jest obligatoryjny i wynosi co najmniej 50% kosztów utworzenia lub 

modernizacji szkolnego placu zabaw, obejmujących koszty zakupu i instalacji sprzętu 

rekreacyjnego, koszty prac przygotowawczych, w szczególności koszty sporządzenia 

dokumentacji dotyczącej utworzenia lub modernizacji szkolnego placu zabaw, w tym 

projektu szkolnego placu zabaw, oraz koszty zagospodarowania terenu szkolnego placu 

zabaw obejmujące w szczególności pokrycie powierzchni szkolnego placu zabaw 

bezpieczną nawierzchnią oraz zielenią, a także koszty wykonania i zainstalowania na 

terenie szkolnego placu zabaw tablicy zawierającej regulamin określający zasady 

i warunki korzystania z placu zabaw oraz napis o treści „Szkolny plac zabaw 

wyposażony w ramach programu rządowego „RADOSNA SZKOŁA””. Wkład 

rzeczowy organu prowadzącego powinien obejmować przygotowanie sali w szkole 

z przeznaczeniem na miejsce zabaw. 

Wkład własny obejmuje koszty poniesione od dnia 1 stycznia 2009 r. do dnia  

31 grudnia 2014 r. 

Przez wsparcie finansowe należy rozumieć środki budżetu państwa przekazane, 

w ramach programu rządowego, organowi prowadzącemu na podstawie wniosku tego 

organu o udzielenie wsparcia finansowego. 

W okresie realizacji programu rządowego organ prowadzący może otrzymać 

w odniesieniu do danej szkoły: 

1) jeden raz wsparcie finansowe na zakup albo zwrot kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach, 

2) jeden raz wsparcie finansowe na utworzenie lub modernizację albo zwrot kosztów 

utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw 



– 5 – 

– przy czym w przypadku szkoły podstawowej posiadającej organizacyjnie 

podporządkowaną szkołę filialną, również jeden raz w odniesieniu do szkoły filialnej. 

Organ prowadzący może ponownie złożyć wniosek o udzielenie wsparcia finansowego 

w odniesieniu do szkoły, która poprzednio, z przyczyn od niej niezależnych, zwróciła 

wsparcie finansowe uzyskane w ramach programu rządowego. 

W terminie określonym w harmonogramie realizacji programu rządowego, dyrektorzy 

szkół z własnej inicjatywy albo na wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców lub rady 

szkoły, a w przypadku szkół podstawowych posiadających szkoły filialne – na wniosek 

kierownika szkoły filialnej, przekażą do organów prowadzących wnioski, w których 

określą potrzeby szkół dotyczące: 

1) zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach lub utworzenia lub 

modernizacji szkolnego placu zabaw; 

2) zwrotu kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach albo 

zwrotu kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnego placu zabaw poniesionych 

przez organy prowadzące w okresie od dnia 1 stycznia 2009 r. do dnia 

10 października 2013 r. (tj. do upływu ostatniego terminu składania wniosków 

o udzielenie wsparcia finansowego). 

W przypadku szkół podstawowych posiadających szkoły filialne, dyrektor szkoły 

podstawowej składa odrębny wniosek w odniesieniu do podporządkowanej 

organizacyjnie szkoły filialnej. 

Zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw poniesionych 

w okresie od dnia 1 stycznia 2009 r. do dnia 31 sierpnia 2009 r. jest możliwy także, 

w przypadku gdy kolor nawierzchni piankowej albo gumowej, na której został 

zainstalowany sprzęt rekreacyjny, lub kolor nawierzchni syntetycznej typu tartan lub 

innej nawierzchni syntetycznej jest inny niż kolor pomarańczowy albo niebieski 

w odcieniu zbliżonym do odpowiednio PANTONE: 152 C, RAL: 2011 – Tieforange 

oraz PANTONE: 540 C, RAL: 5003 – Saphirblau. 

Wnioski dyrektorów szkół zostaną zweryfikowane przez organ prowadzący pod kątem 

prawidłowości danych w nich zawartych. 

Następnie organ prowadzący będący jednostką samorządu terytorialnego, osobą prawną 

inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobą fizyczną sporządza wniosek 

o udzielenie wsparcia finansowego, który kieruje do wojewody. Sporządzając wniosek 

o udzielenie wsparcia finansowego odpowiednio na zakup albo zwrot kosztów zakupu 



– 6 – 

pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach i na utworzenie lub modernizację 

szkolnego placu zabaw albo zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnego 

placu zabaw, organ prowadzący współpracuje z dyrektorami szkół w celu właściwego 

zdiagnozowania potrzeb poszczególnych szkół w zakresie zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach i utworzenia lub modernizacji szkolnego 

placu zabaw. 

W przypadku nieuzyskania przez organ prowadzący w danym roku wsparcia 

finansowego w odniesieniu do danej szkoły, organ ten może ponownie złożyć wniosek 

o udzielenie wsparcia finansowego w odniesieniu do tej szkoły. 

Wojewoda, na podstawie wniosków o udzielenie wsparcia finansowego, przekazuje 

ministrowi właściwemu do spraw oświaty i wychowania informację o łącznej wysokości 

wnioskowanych przez organy prowadzące kwot wsparcia finansowego odpowiednio na 

zakup albo zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach 

i na utworzenie lub modernizację albo zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji 

szkolnych placów zabaw, a w przypadku nieuwzględnienia w latach poprzednich 

wniosków organów prowadzących o udzielenie wsparcia finansowego w odniesieniu do 

poszczególnych szkół – również informację o ponownie wnioskowanych kwotach 

wsparcia finansowego. 

Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania dzieli środki budżetu państwa, 

zaplanowane w danym roku budżetowym na realizację programu rządowego, między 

województwa oraz ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego w pierwszej kolejności, proporcjonalnie do wysokości wnioskowanych 

przez organy prowadzące kwot wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych 

do miejsc zabaw w szkołach, w tym na zakup pomocy dydaktycznych do szkół 

filialnych, a następnie – jeżeli nie zostały wyczerpane środki budżetu państwa 

zaplanowane w danym roku budżetowym na realizację programu rządowego – kolejno, 

proporcjonalnie: 

1) w roku 2009 – do wysokości wnioskowanych przez organy prowadzące kwot 

wsparcia finansowego na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkołach, utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw, zwrot 

kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw; 

2) w latach 2010–2012: 



– 7 – 

a) w przypadku nieuwzględnienia w latach poprzednich wniosków organów 

prowadzących o udzielenie wsparcia finansowego w odniesieniu do 

poszczególnych szkół – do wysokości ponownie wnioskowanych przez 

organy prowadzące kwot wsparcia finansowego na zwrot kosztów zakupu 

pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach, zwrot kosztów 

utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw albo utworzenie lub 

modernizację szkolnych placów zabaw, 

b) do wysokości wnioskowanych przez organy prowadzące kwot wsparcia 

finansowego na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkołach, utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw 

i zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw; 

3) w latach 2013 i 2014: 

a) do wysokości wnioskowanych przez organy prowadzące kwot wsparcia 

finansowego na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkołach, w tym na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych 

do szkół filialnych, zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych 

placów zabaw albo utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw, 

w tym na zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów 

zabaw albo utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw dla szkół 

filialnych – w przypadku nieuwzględnienia w latach poprzednich wniosków 

organów prowadzących o udzielenie wsparcia finansowego w odniesieniu do 

poszczególnych szkół, 

b) do wysokości wnioskowanych przez organy prowadzące kwot wsparcia 

finansowego na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkołach, w tym na zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych 

do szkół filialnych, utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw, 

w tym utworzenie lub modernizację szkolnych placów zabaw do szkół 

filialnych oraz zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów 

zabaw, w tym zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów 

zabaw dla szkół filialnych. 

Wojewoda, na podstawie kryteriów oceny wniosków, dokonuje oceny wniosków 

organów prowadzących odpowiednio na zakup albo zwrot kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach i na utworzenie lub modernizację albo 



– 8 – 

zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw oraz decyduje 

o wysokości kwoty wsparcia finansowego dla danego organu prowadzącego, w ramach 

środków przyznanych na województwo. W celu dokonania oceny wniosków organów 

prowadzących, wojewoda powołuje zespół oceniający wnioski i zapewnia mu warunki 

pracy. Zespół powołany przez wojewodę składa się z, co najmniej czterech osób, w tym 

z co najmniej jednego przedstawiciela kuratora oświaty. 

Zespół powołany przez wojewodę dokonuje oceny wniosków organów prowadzących 

o udzielenie wsparcia finansowego, uwzględniając w szczególności kryteria: 

1) liczba dzieci sześcioletnich w klasach pierwszych; 

2) wyrównywanie dostępu do edukacji uczniów z obszarów wiejskich; 

3) aktualny stan wyposażenia szkół w pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw 

w szkołach i dysponowanie szkolnym placem zabaw dostosowanym do potrzeb 

uczniów klas I–III; 

4) potrzeby szkół w zakresie zakupu albo zwrotu kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach i utworzenia lub modernizacji albo 

zwrotu kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw; 

5) przypadki losowe i inne szczególne okoliczności uzasadniające udzielenie 

wsparcia finansowego. 

Powyższa ocena jest dokonywana odrębnie w odniesieniu do poszczególnych szkół 

objętych wnioskiem organu prowadzącego i jest oceną punktową. Z przeprowadzonej 

oceny wniosków zespół sporządza protokół i przedkłada go wojewodzie. 

W przypadku, gdy organem prowadzącym szkołę jest minister właściwy do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, po zweryfikowaniu wniosków dyrektorów 

szkół, minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, stosując 

odpowiednio kryteria oceny wniosków, sporządza wniosek o udzielenie wsparcia 

finansowego, w którym określa wnioskowaną kwotę wsparcia finansowego 

odpowiednio na zakup albo zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkołach i na utworzenie lub modernizację albo zwrot kosztów utworzenia lub 

modernizacji szkolnych placów zabaw dla prowadzonych szkół, a w przypadku szkół, 

które w roku poprzednim nie otrzymały środków budżetu państwa w ramach wsparcia 

finansowego – ponownie wnioskowane kwoty wsparcia finansowego. Wniosek 

o udzielenie wsparcia finansowego minister właściwy do spraw kultury i ochrony 



– 9 – 

dziedzictwa narodowego przekazuje ministrowi właściwemu do spraw oświaty 

i wychowania. 

Przekazanie organom prowadzącym środków budżetu państwa w ramach wsparcia 

finansowego na zakup albo zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkołach i na utworzenie lub modernizację albo zwrot kosztów utworzenia lub 

modernizacji szkolnych placów zabaw następuje na podstawie umowy zawartej między 

wojewodą a organem prowadzącym, zgodnie z art. 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.
2)

). Zawarcie umowy 

między wojewodą a organem prowadzącym powinno nastąpić niezwłocznie po 

zwiększeniu budżetu wojewodów przez ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych. 

Przekazanie środków przez wojewodę na zakup albo zwrot kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach, utworzenie lub modernizację albo zwrot 

kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw następuje w terminie 

14 dni od dnia podpisania umowy między wojewodą a organem prowadzącym 

o udzielenie dotacji. 

Kontrolę pod względem zgodności utworzenia lub modernizacji szkolnych placów 

zabaw z wymogami określonymi w programie rządowym oraz z warunkami 

bezpieczeństwa, jakim powinny odpowiadać szkolne place zabaw, określonymi 

w szczególności w przepisach o ogólnym bezpieczeństwie produktów, przepisach 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach 

i placówkach oraz przepisach w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie przeprowadza osoba upoważniona przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

Rozliczenie otrzymanych środków budżetu państwa w ramach wsparcia finansowego na 

utworzenie lub modernizację albo zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji 

szkolnych placów zabaw następuje w terminie i w sposób określony w umowie, 

zawartej między wojewodą a organem prowadzącym, na podstawie przedłożonych 

wojewodzie dowodów poniesienia wydatków na utworzenie lub modernizację 

szkolnych placów zabaw oraz stwierdzenia na podstawie kontroli, o której mowa 

                                                 

2)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Nr 234, poz. 1386 i Nr 240, poz. 1429 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548. 



– 10 – 

powyżej, zgodności utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw z wymogami 

programu i warunkami bezpieczeństwa. Organ prowadzący, w terminie do dnia 

15 stycznia roku następującego po roku, w którym otrzymał wsparcie finansowe, składa 

wojewodzie sprawozdanie z wykorzystania wsparcia finansowego, w tym całościowe 

rozliczenie finansowe odpowiednio z zakupu albo zwrotu kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach, utworzenia lub modernizacji albo zwrotu 

kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw. 

Szkołom podstawowym i ogólnokształcącym szkołom muzycznym I stopnia, w których 

liczba uczniów w klasach I–III wynosi: 

1) do 69 uczniów, udziela się wsparcia finansowego w maksymalnej wysokości do  

6 000 zł z przeznaczeniem na pomoce dydaktyczne do miejsca zabaw w szkołach 

oraz w maksymalnej wysokości do 63 850 zł z przeznaczeniem na szkolny plac 

zabaw (mały plac zabaw); 

2) 70 uczniów i więcej, udziela się wsparcia finansowego w maksymalnej wysokości 

do 12 000 zł z przeznaczeniem na pomoce dydaktyczne do miejsca zabaw 

w szkołach oraz w maksymalnej wysokości do 115 450 zł z przeznaczeniem na 

szkolny plac zabaw (duży plac zabaw). 

Szkoły, w których liczba uczniów w klasach I–III wynosi 70 uczniów i więcej, 

niedysponujące terenem, na którym może być utworzony lub zmodernizowany duży 

plac zabaw (tj. szkolny plac zabaw o powierzchni około 500 m
2
), mogą otrzymać 

wsparcie finansowe w maksymalnej wysokości 18 000 zł na zakup albo zwrot kosztów 

zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach, jeżeli są one przeznaczone 

do więcej niż jednego miejsca zabaw w szkole, oraz na wsparcie finansowe na 

utworzenie lub modernizację albo zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji małego 

placu zabaw (tj. szkolnego placu zabaw o powierzchni około 240 m
2
). 

Wydatkowanie przez organ prowadzący środków finansowych przyznanych z budżetu 

państwa na zakup pomocy dydaktycznych albo zwrot kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach i utworzenie lub modernizację albo zwrot 

kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw będzie się odbywać 



– 11 – 

z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.
3)

). 

Organy prowadzące nadzorują sposób wykorzystywania zakupionych w ramach 

programu rządowego pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach 

i użytkowania szkolnych placów zabaw.”; 

6) w części X. „ZASADY UDZIELANIA WSPARCIA FINANSOWEGO”: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) liczbę uczniów w klasach I–III, według danych na dzień 30 września 2008 r., 

a w przypadku szkół, które powstały po dniu 30 września 2008 r. – według 

danych na dzień 30 września w pierwszym roku funkcjonowania szkoły; od 

dnia wejścia w życie uchwały nr 113/2013 Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 

2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie Rządowego programu wspierania w 

latach 2009–2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych 

warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I–III szkół podstawowych i 

ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła”, liczbę 

uczniów w klasach I–III, według danych na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego;”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego powinien zawierać: 

1) liczbę szkół, które powinny zostać wyposażone w pomoce dydaktyczne do 

miejsc zabaw w szkołach ze wskazaniem liczby uczniów klas I–III według 

danych na dzień 30 września roku poprzedzającego rok przyznania wsparcia 

finansowego, wraz z wyszczególnieniem liczby dzieci sześcioletnich 

w klasach pierwszych oraz liczby szkół z obszarów wiejskich; 

2) liczbę szkół, na terenie których powinny zostać utworzone lub na terenie 

których powinny zostać zmodernizowane szkolne place zabaw, ze 

wskazaniem liczby uczniów klas I–III według danych na dzień 30 września 

roku poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego, wraz 

z wyszczególnieniem liczby dzieci sześcioletnich w klasach pierwszych oraz 

liczby szkół położonych na obszarach wiejskich; 

                                                 

3)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1078 

i Nr 182, poz. 1228, z 2011r. Nr 5, poz. 13, poz. 143, Nr 87, poz. 484, Nr 234, poz. 1386 i Nr 240, poz. 1429 

oraz z 2012 r. poz. 769, 951, 1101, 1271 i 1529. 



– 12 – 

3) liczbę szkół, które powinny zostać objęte zwrotem kosztów zakupu pomocy 

dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach i zwrotem kosztów utworzenia 

lub modernizacji szkolnych placów zabaw (z rozróżnieniem na zwrot kosztów 

poniesionych kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw 

w szkołach i zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych placów 

zabaw), ze wskazaniem liczby uczniów klas I–III według danych na dzień 

30 września roku poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego, 

wraz z wyszczególnieniem liczby dzieci sześcioletnich w klasach pierwszych 

oraz liczby szkół położonych na obszarach wiejskich; 

4) liczbę szkół, w odniesieniu do których organ prowadzący ponownie 

występuje z wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego na zwrot kosztów 

zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkołach, ze wskazaniem 

liczby uczniów klas I–III według danych na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego, wraz 

z wyszczególnieniem liczby dzieci sześcioletnich w klasach pierwszych oraz 

liczby szkół położonych na obszarach wiejskich; 

5) liczbę szkół, w odniesieniu, do których organ prowadzący ponownie 

występuje z wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego na utworzenie lub 

modernizację szkolnych placów zabaw albo zwrot kosztów utworzenia lub 

modernizacji szkolnych placów zabaw, ze wskazaniem liczby uczniów klas  

I–III według danych na dzień 30 września roku poprzedzającego rok 

przyznania wsparcia finansowego, wraz z wyszczególnieniem liczby dzieci 

sześcioletnich w klasach pierwszych oraz liczby szkół położonych na 

obszarach wiejskich; 

6) dane o szkołach, których wniosek dotyczy, obejmujące w szczególności: 

a) ich nazwy i adresy, z wyszczególnieniem szkół filialnych, 

b) liczbę uczniów w klasach I–III według danych na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego, 

c) liczbę dzieci sześcioletnich w klasach pierwszych: w roku 2009 – według 

oszacowania dyrektora szkoły, a w odniesieniu do wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – według danych na dzień 

30 września roku poprzedzającego rok przyznania wsparcia finansowego, 

d) informację, czy szkoła jest położona na obszarze wiejskim, 



– 13 – 

e) zwięzły opis aktualnego wyposażenia szkoły w pomoce dydaktyczne do 

miejsca zabaw odpowiednie do realizowania podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych, w szczególności 

w zakresie pracy z dzieckiem sześcioletnim, 

f) zwięzły opis aktualnego stanu dysponowania szkolnym placem zabaw 

odpowiednim do realizowania podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla szkół podstawowych, w szczególności w zakresie pracy 

z dzieckiem sześcioletnim, określający zagospodarowanie terenu 

szkolnego placu zabaw, rodzaj sprzętu rekreacyjnego, jaki jest 

zainstalowany na szkolnym placu zabaw, oraz sposób zapewnienia 

warunków bezpiecznego korzystania ze szkolnego placu zabaw, 

g) zwięzły opis i harmonogram planowanych działań dotyczących 

wyposażenia szkoły w pomoce dydaktyczne do miejsca zabaw i potrzeb 

w zakresie utworzenia lub modernizacji szkolnego placu zabaw 

w kolejnych latach, w szczególności działań związanych z obniżeniem 

wieku rozpoczynania spełniania obowiązku szkolnego do sześciu lat, 

h) kalkulację kosztów zakupu pomocy dydaktycznych lub kosztów 

utworzenia lub modernizacji szkolnego placu zabaw, a w przypadku 

wniosku o udzielenie wsparcia finansowego polegającego na zwrocie 

kosztów – informację o poniesionych kosztach, 

i) wnioskowaną kwotę wsparcia finansowego na zakup albo zwrot kosztów 

zakupu pomocy dydaktycznych, wraz z informacją, czy w odniesieniu do 

danej szkoły wniosek składany jest ponownie, 

j) wnioskowaną kwotę wsparcia finansowego na utworzenie lub 

modernizację albo zwrot kosztów utworzenia lub modernizacji szkolnych 

placów zabaw, wraz z informacją, czy w odniesieniu do danej szkoły 

wniosek składany jest ponownie, 

k) informację o wkładzie własnym, 

l) informację o przyczynach zwrotu wsparcia finansowego – jeżeli szkoła 

w poprzednich latach zwróciła wsparcie finansowe.”, 

c) w ust. 6 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) przypadki losowe i inne szczególne okoliczności uzasadniające udzielenie 

wsparcia finansowego.”; 



– 14 – 

7) w części XI. „ZADANIA DLA MINISTRA WŁAŚCIWEGO DO SPRAW OŚWIATY” 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Poinformowanie, za pośrednictwem kuratorów oświaty, organów 

prowadzących szkoły o  programie rządowym i sposobie jego realizacji oraz o zmianach 

w programie w terminie 3 dni od dnia przyjęcia przez Radę Ministrów zmian 

w programie rządowym „Radosna szkoła.”; 

8) część XIII. „HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU RZĄDOWEGO” 

otrzymuje brzmienie: 

„XIII. HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU RZĄDOWEGO 

LP. ZADANIE TERMIN REALIZACJI 

1.  Poinformowanie organów prowadzących 

szkoły przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania o programie 

rządowym i sposobie jego realizacji oraz 

o zmianach w programie 

 – do dnia 7 lipca 2009 r.  

 – w terminie 3 dni od dnia przyjęcia 

przez Radę Ministrów zmian 

w programie 

2.  Złożenie przez dyrektorów szkół wniosków 

do organów prowadzących dotyczących 

potrzeb szkół w zakresie miejsc zabaw 

w szkole i szkolnych placów zabaw 

 

 – do dnia 20 lipca 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – 

do dnia 10 października roku 

poprzedzającego rok przyznania 

wsparcia finansowego 

Złożenie w 2013 r. przez dyrektorów szkół, 

którym organizacyjnie podporządkowana jest 

szkoła filialna, wniosków do organów 

prowadzących dotyczących potrzeb szkół 

filialnych w zakresie miejsc zabaw w szkole 

i szkolnych placów zabaw o udzielenie 

wsparcia finansowego w 2013 r.  

 – do dnia 15 lipca 2013 r. 

3. Złożenie przez organy prowadzące będące 

jednostkami samorządu terytorialnego, 

osobami prawnymi innymi niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osobami 

 – do dnia 3 sierpnia 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – 

do dnia 1 listopada roku 



– 15 – 

fizycznymi wniosków do wojewodów 

o udzielenie wsparcia finansowego 

 

poprzedzającego rok przyznania 

wsparcia finansowego 

 

Złożenie w 2013 r. przez organy prowadzące 

będące jednostkami samorządu 

terytorialnego, osobami prawnymi innymi niż 

jednostki samorządu terytorialnego lub 

osobami fizycznymi wniosków do 

wojewodów o udzielenie wsparcia 

finansowego w 2013 r. na potrzeby szkół 

filialnych w zakresie miejsc zabaw w szkole 

i szkolnych placów zabaw  

 

 – do dnia 29 lipca 2013 r. 

 

4. Przekazanie przez wojewodów ministrowi 

właściwemu do spraw oświaty i wychowania 

informacji o łącznej wysokości 

wnioskowanych przez organy prowadzące 

kwot wsparcia finansowego 

Przekazanie przez ministra właściwego do 

spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego wniosku o udzielenie wsparcia 

finansowego do ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania 

 – do dnia 14 sierpnia 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – 

do dnia 15 grudnia roku 

poprzedzającego rok przyznania 

wsparcia finansowego  

Przekazanie przez wojewodów ministrowi 

właściwemu do spraw oświaty i wychowania 

informacji o łącznej wysokości kwot 

wsparcia finansowego wnioskowanych przez 

organy prowadzące w 2013 r. o udzielenie 

wsparcia finansowego w 2013 r. na potrzeby 

szkół filialnych w zakresie miejsc zabaw 

w szkole i szkolnych placów zabaw  

 – do dnia 8 sierpnia 2013 r. 

 



– 16 – 

5. Wystąpienie ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania do ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych 

z wnioskiem o uruchomienie środków 

budżetu państwa, zaplanowanych w rezerwie 

celowej, zawierającym propozycję podziału 

środków pomiędzy poszczególne 

województwa oraz ministra właściwego do 

spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

 – do dnia 28 sierpnia 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – 

w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia 

ustawy budżetowej na dany rok 

Wystąpienie ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania do ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych 

z wnioskiem o uruchomienie środków 

budżetu państwa, zaplanowanych w rezerwie 

celowej, zawierającym propozycję podziału 

środków wsparcia finansowego na potrzeby 

szkół filialnych w zakresie miejsc zabaw 

w szkole i szkolnych placów zabaw w 2013 r. 

pomiędzy poszczególne województwa 

 – do dnia 16 sierpnia 2013 r. 

6. Dokonanie przez wojewodów oceny 

wniosków organów prowadzących 

o udzielenie wsparcia finansowego i podział 

środków oraz dokonanie przez ministra 

właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego oceny wniosków 

złożonych przez dyrektorów szkół i podział 

środków 

 – do dnia 11 września 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – 

w terminie 35 dni od dnia ogłoszenia 

ustawy budżetowej na dany rok  

Dokonanie przez wojewodów oceny 

wniosków organów prowadzących 

o udzielenie wsparcia finansowego złożonych 

w 2013 r. i podział środków wsparcia 

 – do dnia 1 września 2013 r. 

 



– 17 – 

finansowego w 2013 r. na potrzeby szkół 

filialnych w zakresie miejsc zabaw w szkole 

i szkolnych placów zabaw 

7. Przedłożenie do ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych przez 

wojewodów oraz przez ministra właściwego 

do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego wniosków o zwiększenie 

budżetu, z podaniem klasyfikacji budżetowej 

 – do dnia 18 września 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2014 – 

w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

wystąpienia ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania do 

ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych z wnioskiem 

o uruchomienie środków budżetu 

państwa zaplanowanych w rezerwie 

celowej 

Przedłożenie do ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych przez 

wojewodów wniosków z 2013 r. dotyczących 

potrzeb szkół filialnych w zakresie miejsc 

zabaw w szkole i szkolnych placów zabaw 

o zwiększenie budżetu w 2013 r. 

 – do dnia 8 września 2013 r. 

8. Przekazanie przez wojewodę wsparcia 

finansowego organom prowadzącym 

będącym jednostkami samorządu 

terytorialnego, osobami prawnymi innymi niż 

jednostki samorządu terytorialnego lub 

osobami fizycznymi oraz przekazanie 

środków szkołom przez ministra właściwego 

do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego 

 – do dnia 15 października 2009 r. 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2010–2012 – 

w terminie 14 dni od dnia przekazania 

przez ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych 

 

 – dla wsparcia finansowego 

przyznawanego w latach 2013–2014 – 

w terminie 14 dni od podpisania 

umowy 

9. Ogłoszenie przez wojewodę dodatkowego  – do dnia 30 września roku, 



– 18 – 

”. 

naboru wniosków, w przypadku 

niewykorzystania środków finansowych 

w którym realizowane są środki z danej 

rezerwy celowej 

10. Przyjęcie przez wojewodę korekty wniosków 

sporządzonych przez organy prowadzące 

 – do dnia 15 listopada roku, w którym 

dany organ prowadzący otrzymał 

wsparcie finansowe  

11. Przekazanie wojewodzie sprawozdań przez 

organy prowadzące objęte programem 

rządowym w danym roku 

Przekazanie ministrowi właściwemu do 

spraw oświaty i wychowania sprawozdania 

przez ministra właściwego do spraw kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego 

 – do dnia 15 stycznia odpowiednio 

w latach 2010–2015 

12. Przekazanie ministrowi właściwemu do 

spraw oświaty i wychowania sprawozdań 

przez wojewodów 

 – do dnia 15 lutego odpowiednio 

w latach 2010–2015 

13. Analiza i ocena realizacji programu 

rządowego na terenie kraju przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania 

 – do dnia 30 kwietnia odpowiednio 

w latach 2010–2012 

 – do dnia 15 maja odpowiednio w latach 

2013–2015  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

DONALD TUSK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04/07-kt 


